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[Gerda Møller] 
postterminal, har postvæsenet i øjeblikket en 
ophobning af ca. 800.000 breve, hvilket med- 
fører meget betydelige forsinkelser ved ud- 
bringningen. Disse forsinkelser skaber alvor- 
lige gener både for private kunder og for 
erhvervslivet. Hertil kommer, at også ekspe- 
ditionen af ekspresbreve er betydeligt forsin- 
ket. Postmesteren oplyser til dagspressen, at 
man »må have forståelse for, at vi i disse 
dage befinder os i en overgangsperiode«. 
Forsinkelserne i postbesørgelsen har imidler- 
tid stået på over en meget lang periode. Mi- 
nisteren har tidligere givet tilsagn om, at for- 
holdene ville blive udbedret. Men han skyl- 
der stadig at indfri dette løfte. 

Gerda Møller (KF): 
Jeg vil gerne som yderligere begrundelse 

sige, at den 19. april fastslår vicepostdirektør 
Helge Myrvig i Berlingske Tidende, at nu går 
det den rigtige vej. Det gør han på baggrund 
af, at der den 8. april lå 750.000 breve i ven- 
tebunken, og at denne bunke den 18. april, 
som han siger, nu var nede på 300.000. Man 
skal åbenbart være nøjsom, når det gælder 
krav til postvæsenet. Ikke engang på ti dage 
kan man trods mange anstrengelser komme. 
igennem ventebunken, men nøjsom er vice- 
postdirektøren åbenbart også, for han tilfø- 
jer, at der går nok en måneds tid, før man 
når op på rettidig ekspedition, og i den tid 
må vi indstille os på i hvert fald ét døgns 
forsinkelse. Ind imellem kan vi vel så vente 
faglige møder på grund af både de tekniske 
og de personalemæssige problemer, der siges 
at være, og som stadig væk eksisterer i for- 
bindelse med den mekaniske sortering. Og så 
dalrer tingene formentlig videre, medmindre 
ministeren denne gang virkelig vil gøre en 
indsats for at forbedre situationen. 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

I anledning af fru Gerda Møllers spørgs- 
mål skal jeg gerne beklage de forsinkelser, 
der for tiden forekommer i brevbesørgelsen. 
Jeg er helt klar over, at forsinkelser i 
postbesørgelsen kan medføre betydelige 
ulemper for postvæsenets kunder. Forsinkel- 
serne skyldes indkøringsvanskeligheder i for- 
bindelse med overflytning af brevpostafdelin- 
gen i Københavns postterminal fra den gam- 
le til den nye bygning. Overflytningen sker 

etapevis, og sidste etape blev indledt den 8. 
april i år og er forudsat tilendebragt ved ud- 
gangen af denne måned. 

I dagene umiddelbart efter den endelige 
overflytning den 8. april var der tale om for- 
sinkelse af et større antal forsendelser, og det 
er korrekt som oplyst af fru Gerda Møller, at 
antallet en enkelt dag, således som det også 
er anført i begrundelsen for spørgsmålet, var 
oppe i nærheden af 800.000. Denne alvorlige 
situation skulle gerne snart være overvundet, 
og udviklingen går i den rigtige retning. An- 
tallet af forsinkede forsendelser er nu nede i 
en størrelsesorden af 100.000-200.000, sva- 
rende til mellem 5 pct. og 10 pet. af en dags- 
produktion. 

Jeg følger udviklingen daglig, og ifølge de 
oplysninger, jeg er i besiddelse af i dag til 
morgen, tyder det på, at det er blevet endnu 
bedre i løbet af afvigte nat. 

Det er mit bestemte indtryk, at postvæse- 
net gør sit yderste for, at postbesørgelsen kan 
være normaliseret i forhold til kunderne i 
løbet af kort tid, og det er postvæsenets le- 
delses mål, at de mere mærkbare konsekven- 
ser for kunderne skal være overvundet ved 
udgangen af indeværende måned. Indtil da 
vil postvæsenet ved udsendelse af daglige 
situationsmeldinger gennem pressen løbende 
informere kunderne om udviklingen. 

Gerda Møller (KF): 
Jeg vil takke ministeren for svaret, men vil 

også sige, at nu er det, så vidt jeg har kunnet 
tælle op -  det gjorde jeg i nat -  20. gang in- 
den for de sidste år, at der stilles spørgsmål 
om postudbringningen, og det har drejet sig 
om både breve, pakker, giroindbetalinger og 
postboksforsendelser. Hver gang er der lige- 
som i dag pænt af ministeren givet beklagen- 
de indrømmelser af de ulemper, som det vol- 
der både erhvervsliv og privatbefolkning, og 
hver gang får vi også at vide, at det er indkø- 
ringsvanskeligheder; der har også været 
mange andre forklaringer på forsinkelserne, 
og man har givet udtryk for forventning, som 
også ministeren gjorde i dag, om snarlig nor- 
malisering. 

Men nu har befolkningen med stigende 
irritation ventet på denne normalisering i de 
sidste par år, og det nytter ikke fortsat at 
komme med beklagelser og daglige situa- 
tionsrapporter. Nu må der virkelig tages fat 


